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Lietuvos Laisves Lygos Tautinės Tarybos Atstovo 

Lietuviškajai Išeivijai

PAREIŠKIMAS
Kiekvienais metais skelbiama Pavergtųjų Tautų Savaitė siekia pri

minti pasaulio žmonėms, kad ir Pabaltijo tautos neša labai sunkią vergijos 
naštą. Dabartiniu metu šių trijų tautų žmonės visomis jiems prieinamo
mis priemonėmis deda didžiausias pastangas valstybinės nepriklausomy
bės atstatymo reikalui. Neleistina nei vienam lietuviui užmiršti, kad Lie
tuvos laisvės kovų savanoriai po I-jo pasaulinio karo ir Lieetuvos laisvės 
kovų savanoriai-partizanai po II-jo pasaulinio karo savo gyvybę paaukojo 
už tai, kad egzistuotu ne kokia nors vasalinė ar satelitinė, autonominė ar 
kokis kitokia pusiau pavergta, o tiktai pilnai nepriklausoma Lietuva, kokia 
ji buvo iki 1940-VI-15 d. ir kokiomis tapo visos po II-jo pasaulinio karo 
iš kolojininės vergijos išsivadavusios Afrikos, Azijos ir kitų kontinentų 
tautos.

Neleistina taip pat užmiršti, kad tiktai pilnai nepriklausoma valsty
bė turi galimybę teisingai išspręsti visas visuomenines problemas: socia
lines, nacionalines, religines, kultūrines, ekonomines, demokratines, teri
torines, politines ir 1.1.

Todėl aš kaip tiesioginis Tėvynėje veikiančios LLL Tautinės Tarybos 
narys ir įgaliotinis lietuviškajai išeivijai, tos Tarybos vardu.

1989-sius metus skelbiu Pabaltijo valstybiy - Lietuvos, 

Laivuos ir Estijos - LAISVĖS MtlAlS

Todėl kviečiu 1989 metų bėgyje visus lietuvius, latvius, estaus ir visus 
Pabaltijo aneksijos nepripažįstančių tautų bei valstybių žmones ypatin
gai suaktyvini savo ve k ą nukreiptą Lietuvos, Latvijos ir Estijos nepri
klausomybės atstatymo reikalui. Tuo tikslu, kaip minimum programa, tu
ri būti plač ai išvystyta sekančio pobūdžio veikla:

1.

2.

3.

Nuo pat šio p it e skimo paskelbimo dienos tarp lietuvių, latvių, estų 
bei visu kitu oasaulio tautybių žmonių turi būti renkami parašai su 
reika’avimu, kad artimiausiu laiku būtų atstatytos Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos nepriklausomybės, kad tų šalių tautos galų gale būtų išva
duotos iš Hit’erio-Stalino primestos kolonijinės vergijos jungo ir kad 
jos taptų pilncrrrs Šeimininkėmis savo namuose.
Būtina kviesti visus viso pasaulio vasltybių valdovus, pirmoje eilėje 
aneksijos nepripažįstančių valstybių vadovus bei tarptautines organi
zacijas, ryžtingais veiksmais padėti pavergtoms Pabaltijo tautoms lais
vės bei nepriklausomybės atstatyme.
Jungtiniu Tautu Organizacijai priklausančių valstybių vadovai turėtų 
reikalauti, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos valstybių išlaisvinimo byla 
būtų perduota svarstyti neeilinei-specialiai sušauktai Jungtinių Tau
tų Generabnei Asamblėjos sesijai New Yorke. Šių buvusių Tautų 
Sąjungos narių byla turi taip pat būti nagrinėjama Tarptautiniame 
teisme Haagoje. (nukelta į 2 pusi.)

PASAULYJE

Lietuvos aukščiausios tarybos vie
nuoliktojo šaukimo dešimtoji sesija 
savo trečiajame posėdyje 1988 m. lap
kričio 18 d. priėmė keturis svarbius 
nutarimus: Pirmiausia oficialia valsty
bine Lietuvos kalba buvo patvirtinta 
lietuvių kalba. Lietuvos Tarybų So
cialistinės Respublikos valstybinė vė
liava yra tautinė vėliava, kurią sudaro 
geltonos, žalios ir raudonos spalvos 
Lietuvos TSR valstybinis himnas - V. 
Kudirkos "Tautiška giesmė” ir žen
klą su baltu Vyčiu raudoname fone 
laikyti tautiniu Lietuvos simboliu.

1941 m. Rainių miškelyje naktį iš 
birželio 24-tosios į 25-tąją buvo žiau
riai susidorota su 78 iš Telšių kalėji
mo atvežtais kaliniais. Tuos kraupius 
įvykius organizavo Telšių apskrities 
vykdomojos komiteto pirmininku dir
bęs Domas Ročius, talkinamas P. 
Želimo, P. Roslano, A. Žutauto ir 
raudonarmiečių dalinio karių. Memo
rialinė Domo Rėčiaus lenta pokaryje 
kabėjo vykdomajame Telšių rajono 
komitete, jo vardu buvo pavadintas 
sovchozas ir miesto gatve. Dabar ta 
memorialinė lenta nukabinta, ūkis 
pavadintas Ryškėnų sovchozu, gatvei 
suteiktas vysk. Motiejaus Valančiaus 
pavadimimas. Šia proga buvo prosi- 
minti ir Panevėžio ligoninėje besitrau
kiančių raudonarmiečių žiauriai nu
žudyti chirurgai: Antanas Gudonis, 
Stasys Mačiulis, Juozas Žemgulys ir 
medicinos sesuo Zinaida Kanevičienė. 
J. Žitkaus nuotrauka, kurioje prie nu
žudyto chirurgo A. Gudonio klūpo jo 
našlė ir kitas nužudytų chirurgų nuo
traukas pokaryje buvo ištremtas de
šimčiai metų į Sibirą. Tada Sibiran 
iškeliavo ir jaunoji G. Gudonio n/šlė 
su mažu anūkėliu.

Burmos vyriausybė pagrasino šau
dyti visus, kurie protestuoja prieš vy
riausybę. Tėv. Žib.

ENERO - FEBRERO DE 1989

Sausio 20-ją perėmė valdžią 'naujas 
JAV prezidentas, buvęs vicepresidentu 

GEORGE BUSH
Pirma kartą po 152 metų Amerikos 
istorijoje buvo išrinktas prezidentu 
viceprezidentas, tebeinąs savo parei
gas 54 % balsų skaičiumi prieš 46 % 
balsų Dukakj. Rinkiminės kolegijos 
atstovus G. Bush gavo 426, o Dukakis 

tik 112. Laimėti rinkimus 
pakanka 270.

Washigtone policija suėmė 200 as
menų, kurie protestavo prie Pentago
no vartų, kad Amerika teikia paramą 
Salvadoro vyriausybei, kuri yra nusis- 

j tačiusi prieš komunistus.

Maskvoje disidentai praneša, jog 
Talik Salik Izmailov, demonstrantų

klausia: Ar tai nėra įžeidimas, kad di
džiausias visų laikų ir visų tautų kri-

vadas Azerbaidžane, buvo nuteistas 
15 m. būti darbo stovykloje. Jam ne
leista net apeliuoti. Ta pačia proga 
pranešama, kad tautiniai judėjimai 
vyksta daugelyje sovietų respublikų ir 
tai kelia Kremliui didelį rūpestį.

Maskva. - Laikraštis "Ogoniok” 
atspausdino skaitytojo laišką, kuriame 
sovietinė valdžia yra kviečiama iškelti 
Stalino palaikus iš kapinių prie Krem
liaus mūro sienos, kur yra palaidoti 
žymūs asmenys. Aleksander Veinštein

minalinis nusikaltėlis ilsėtųsi prie 
Kremliaus sienos?

Gamberra. - Australijoje gyvenan
ti Nijolė Žvirzdinaitė-Šalkūnienė laiš
ku kreipėsi į M. Gorbačiovą, prašyda
ma, kad jis atleistų iš pareigų jos dė
dės Hermenagildo Švirzdino žudiką 
NKVD Petrą Raslaną dalyvavusi 1941 
m. birželio 24-25 dd. Rainių miške
lyje žudynėse, dabar gyvenanti Vil
niuje (Klinikų 15 - 18) ir dirbanti P. 
Anilionio religinių reikalų tarnyboje.

1989 METU LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES
PAMINĖJIMO PROGRAMA

Vasario 19 d. sekmadienį - Vasario 16-tos Paminėjimas i

10 vai. Šv. Mišios už Lietuvą Buenos Aires katedroje.
11 vai. Vainiko padėjimas prie Laisvės paminklo ant Plaza Mayo
19 vai. Pagrindinis šventės paminėjimas įvyks Lietuvių salėje, 

Aušros Vartų parapijoje, Avellanedoje.
Atidarymo žodis - ALOS Tarybos pirmininkas.
Apie šventės reikšmę - Lietuvių jaunimas.
Mene programa su lietuviškomis dainomis.
Rezoliucijų skaitymas ir uždarymas.

Visus kviečia gausiai dalyvauti ALOS Taryba
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(atkelta iš 1 psl.) PAREIŠKIMAS
4. Turi būti kviečiami viso pasaulio tautų žmonės visais prieinamais bū

dais solidarizuotis su lietuviais, latviais ir estais jų vedamoje kovoje 
už laisvę bei nepriklausomybės atkūrimą.

5. Yra būtina, iš aktyviausių ir labiausiai pasišventusių lietuvių sudaryti 
Koordinacini Komitetą, kuris vienitų išeivijos jėgas Nepriklausomy
bės atgavimo reikalui.

6. Visų kraštu lietuvių bendruomenės turi dėti pastangas, kad jų vals
tybių parlamentuose būtų pravestos rusiškąjį imperializmą smerkian
čios ir Pabaltijo kolonizavimą likviduoti siekiančios rezoliucijos. Taip 
pat turi stengti-, išgauti tų valstybių vadų atitinkamus oficialius, tam 
reikalui skirtus, raštiškus pareiškimus.

7. Viose šalyse, kuriose gyvena Pabaltijo valstybių išeiviai turi būti ir 
toliau, tačiau suintensivintai, organizuojamos spaudos konferencijos 
ir kiti renginiai Hitlerio-Stalino sąmokslo, nukreipto prieš Vidurio 
Europos tautų laisvę, istorijos bei okupacijos pasėkoms nagrinėti.

8. Reikia laikyti savaime suprantamu dalyku, jog kiekvienas, kuris to
leruoja egzistuojančią bent vienos pasaulio tautos vergiją, - nemyli 
žmogaus ir nusikalsta žmoniškumui. Krikščionybė reikalauja mylėti 
artimą taip kaip patsai save ir skelbia, kad "nemylint žmogaus - nei 
manoma mvlėri Dievą”, o tuo pačiu ir būti krikščionio vardo vertu 
žmogumi. Todėl visa tai būtina vėl ir vėl priminti visam plačiam 
krikščioniškajam pasauliui bei Bažnyčios, kaipo pasaulinės organiza
cijos, vadovybei.

9. Būtina dėti pastangas, kad pačiu artimiausiu laiku būtų gautos antrojo 
ir trečiojo slaptųjų Pabaltijo okupaciją liečiančiųjų protokolų foto
kopijos.

s*
10. Kiekvienas lietuvis privalo įsisamoninti, jog Lietuvos, Latvijos ir Es

tijos nepriklausomybių atstatymo siekimas yra pats pagrindinis ir 
švenčiausias jų dabarties siekimas, kad jam turi būti pasiaukota, pa
sišvęsta ir negailima nei jėgų, nei laiko, nei visokeriopos paramos.

Dr. ALGIRDAS STATKEVIČIUS
Lietuvos Laisvės Lygos Tautinės 
Tarybos Lietuviškajai Išeivijai 

Atstovas

ETVVOJE
Vilniuje Algirdas Brazauskas, nau

jasis Lietuvos komunistų partijos va
das, preiškė, nori pagerinti santykius 
su Romos Katalikų Bažnyčia.

"Tiesos” korespondentė Ramunė 
Lazauskaitė 1988 m. lapkričio 11 d. 
laidoje primena skaitytojams, kad 
Pravieniškėse 1941 m. birželio 29 d. 
antrąjį sekmadienį sovietų-vokiečių 
karo, nuo aukų kraujo buvo raudoni 
uogenojai. Ten buvo kalinami kišen- 
vaigiai, smulkus vagiliukai ir politiniai 
kaliniai - duoklių nesumokėję ūkinin
kai, sabotažu' apkaltinti lietuviai. Ar
tėjant karo šūviams, kalinių delegacija 
prašė stovyklos viršininką Komarą vi
sus paleisti, bet jis nesutiko: "Neiš
leisiu, neturiu tokio įsakymo”, Prave- 
niškių stovyklą apsupo būrys raudo
narmiečių. Pirmiausia buvo nušauti 
prižiūrėtojai ir kiti stovyklos tarnau
tojai: iš 23 gyvi liko tik du. Buvo nu
žudytos bendrabutyje gyvenusios tar
nautojų šeimos, kryžmine kulkosvai
džių ugnimi sušaudyti kaliniai. Pra- 
veniškės tapo masiniu kapinynu, tu
rinčiu 213 į smėlį įsmeigtų medinių 
kryželių ir Rumšiškėse bendrame ka
pe užkastų beveik 100 aukų.

Sveikintina, kad Alytus atsikratė 
Zdanovo gatvės (dabar - Žalgirio), 
kad miesto vadovai ruošiasi kai ku
rioms miesto gatvėms grąžinti senuo
sius jų pavadinimus, pavz. dabartinei 
M. Melninkaitės gatvei suteikti anks-

Í tesnįjį Aušros, o Černachovakio gat
vei - Leliją vardus.

Kasinėjimai po Vilniaus katedra aiš- 
į. kiai įrodo, kad Vilnius egzistavo jau 

karaliaus Mindaugo laikais. Čia mū
sų protėviai pagonys turėjo amžino
sios ugnies aukurą, čia jie garbino sa- 

i vo dievus. Čia Mindaugas pastatė ka- 
! tedrą pirmajam Lietuvos vyskupui.

į Vilniuje Lietuvos persitvarkymo są- 
■ jūdžio suvažiavime naujasis Lietuvos 
| komunistų partijos sekretorius Algir- 
I das Brazauskas pareiškė: "Mes pada
rysime viską, kad iki ateinančių metų 
birželio Vilniuje būtų atstatytas Trijų 

j kryžių kalnas”.
Latvijos sostinės Rygos vidurinių 

mokyklų mokiniai po pamokų galės 
lankyti Šv. Rašto pamokas. Apie tai 
paskelbė Sovietų agentūra TASS.

Trakų bažnyčioje buvo šv. Mišios, 
minint Vytauto Didžiojo 558 mirties 
metines. Čia buvo pašventinta tau
tinė vėliava, kuri eisenos nunešta iš 
miesto centro į pilį ir ten iškelta. Da- 

i lyvavo didelė minia. Šventėje dalyvavo 
i ir partijos sekretorius A. Brazauskas, 
j Persitvarkymo sąjūdžio tarybos nariai: 
prof. V. Lansbergis, filosofai A. Juo
zaitis ir R. Ozolas, rašytojas V. Pet
kevičius ir keli dvanininkai. Tarp kal
bėtojų buvo kun. V. Rūkas, Trakų 
karaimų atstovas M. Kazirovicius, ra
šytoja iš Australijos L. Šimkutė.

Braška, kliba komunizmo pagrindai Lietuvoje

Kun. Edmundas Paulionis, 34 m. 
amžiaus. Šv. Joakimo ir Onos šven
tovės klebonas Naujame Daugėlišky
je, priimtas į Lietuvos Helsinkio gru
pę. Helsinkio grupėje dar yra Vy
tautas Bogušis, kun. Gustavas Guda- 
navičius, Gintautas Iešmantas, Me
čislovas Jurevičius, Viktoras Petkus 
ir Vytautas Vaičiūnas.

Suvalkų trikampio lietuviai lankėsi 
į Vilniaus šventovėse. Išvyką lapkričio 
13-18 d.d. iš 90 maldininku (80 
lietuvių) organizavo Lomžos vysk. Ju
lius Paetz, kuris paaiškino, norėjęs 
lietuvius nuvežti pas jų Motiną Auš
ros Vartų Mariją. Jis ten atnašavo 
Mišias lietuviškai (Vyskupas nekalba 
lietuviškai, bet yra išmokęs lietuvių 
kalba laikyti Mišias) . Maldininkų ke
lionė nebuvusi lengva. Pradžioje vys
kupas sovietų konsolate Varšuvoje ne
gavęs leidimo. Tada kreipėsi į So
vietų ambasadorių, kuris išdavęs rei
kalingus dokumentus. Vyskupas J. 
Paetz yra lietuvių mylimas ir gerbia
mas.

Maskva. - Viešosios bibliotekos ’ ’ 
kuriuose sovietų miestuose gavo įsa
kymą išimti visas politines ir ekono
mines knygas, parašytas prieš Gorba
čiovui perimant valdžią 1985 m., ra
šo bibliotekininkė vyriausybės laikraš
tyje "Izvestia”: Visų didžiųjų biblio
tekų vedėjai gavo paliepimą išimti 
buvusių dviejų vadų Leonido Brež
nevo ir Konstantino Černenkos raš
tus, o taip pat buvusio Kremliaus 
ideologo M. Suslovo ir buvusio Mask- 1 
vos komunistų partijos vado Viktoro 
Grišino knygas.

Roma. - "Družba Narodov” redak
torius Edūard Beltov italų savaitraščiui 
"L’Eurcpeo” duotame interview pa
reiškė, kad jau yra priskaičiavęs apie 
tūkstantį tris šimtus rusų rašytojų ir 
poetų, kurie Stalino įsakymu buvo 
sušaudyti arba nukankinti priverčia
mųjų darbų lageriuose. Beltov drau
ge su istoriku Dimitrij Jaruslov jau 
15 metų renka statistinę dokumenta
ciją apie Stalino likviduotas aukas: 
nužudytų rašytojų, menininkų, moks
lininkų, karininkų ir svarbesnių par
tijos veikėjų sąrašą. Neskaitant mi
rusiųjų nuo bado, Stalino diktatūros 
aukų skaičius siekia tarp 15-kos ir 

.’ 16-kos milijonų ir nėra įmanoma pil- 
[ nai sudaryti.

Maskva. - Tarptautinės Amnesti
jos organizacijos žiniomis, dar esama 
apie 300 žmonių laikomų kalėjimuose 
ir darbo stovyklose už politinius ir re
liginius įsitikinimus. Sakoma, kai Gor
bačiovas perėmė valdžią, tokių kalinių 
bu/o 10,030. Vokiečių šaltiniai skel
bia esant dar 503 politinius kalinius.

Sudarant nauja koaliciją Izraelio 
ministrų kalbinėtą, užsienio reikalų 
ministru paskirtas Miša Arens (Ato
nas). Jis gimė 1925 m. gruodžio 27 
d. ^atine. Vėliau su tėvais jis gyve
no Rygoje, o iŠ ten 1939 metais per

sikėlė į JAV. New Yorko mokykloje 
jis mokėsi kartu su Henry Kissingeriu, 
gimusiu Vokietijoje ir vėliau tapusiu 
jAV užs. reik, ministru.

Kitas iš Lietuvos kilęs Izraelio mi
nistras yra Shimon Peres, dabartinis 
finansų ministras.
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TIKROJI KATEDRA ■ JŪS, TIKINTIEJI

iš 
katedros neturėjom laimės pasisemti. 
Tai, katedra tarsi išėjo iš savęs ir pra
plėtė savo sienas i visą mūsų aikštę. Ir 
šita aikštė yra mūsų tikroji katedra. 
Dar daugiau: mūsų katedra išsiplėtė 
iki viso mūsų tautos krašto - nuo Lat
vijos iki Lenkijos, nuo Baltijos iki 
Baltarusijos. Čia vis mūsų tikroji ka
tedra - jūs brangūs tikintieji, kurie 
mylite Dievą ir tėvynę, kurie mylite 
tikėjimą, kurie branginate krikščio
niškąsias ir dvasines dorybes ir jomis 
gyvenate.

Mes džiaugiamės tomis permaino
mis, bet kartu ir primename: mokėki
me laukti. Nebūkime skubūs. ] 
jos visu savo pilnumu, ryškumu ir vi
sa palaima nepasireiškė, j 
suabejojame ar jos yra tikros. Tos 
permainos dabartyje yra tarsi želmuo 
rudenį. Net nežinome ką tas želmuo 
slepia: ar rugį, ar kvietį. Matome tik 
pasikeitimų želmenį, bet der nemato
me grūdo, dar nematome varpos, dar j 
nematome viso brandumo to persikei
timo, bet jį tikime.

Reikia mokėti laukti. Nenorėkime 
kad jau želmenyje pamatytume varpą 
ir grūda. Niekada želmenyje varpos 
ir grūdas nepasireiškia. Reikia laukti 
vasaros. Reikia laukti rudens. Taip 
ir mes, brangieji, mokėkime didžiad
vasiškai ir kantriai laukti, kai žingsnis 
po žingsnio vis ryškesni pasikeitimai 
ateis i mūsų tautos gyvenimą Šian
dien norime iškilmingai ištarti: mes ti
kime tais pasikeitimais! Mes dar dides
nių jų laukiame! Mes džiaugiamės, 
kad suplevėsavo trispalvė vėliava - 
mūsų tautos gyvybės ženklas! Visam 
pasauliui skelbiame: lietuvių tauta yra 
gyvojį tauta! Lietuvių tauta yra ne 
tik gyvojį, ji nori būti visada ir sa
vistovi, nepriklausoma-niekieno žings
nių ir batų nemindžiojima! Ji nori 
savivstoviai tvarkyti savo tautos gyve-

Kard. V. Sladkevičiaus pamokslas ' dešimtmečių buvom reikalingi ir 
prie Vilniaus katedros durų 1988 m. 
spalio 23 d.
GARBE JĖZUI KRISTUI!

BRANGŪS BROLIAI IR SE
SERYS, MYLIMI TAUTIEČIAI, 
BRANGŪS SVEČIAI!

Marijos metuose mūsų tauta paty
rė ir pargyveno daug malonių ir do
vanų. Dievo malonės ir gailestingu
mo stebuklas pasireiškia mūsų tautai 
šiomis dienomis nuostabiais ir džiu
giais pasikeitimais mūsų tautos gyve
nime.

Dar vakar apie pietus planavau pri
minti nuoskaudas, kurias mes turime 
dėl to, kad mūsų katedra uždaryta ir 
mums neprieinama; kad ji paskirta ne 
tiems tikslams, kam ji buvo pastatyta 
ir pramatyta tikinčiųjų. Bet vakare 
sužinojęs džiugiąją naujieną, kad 
mūsų katedra sugrąžinta savo tikra
jam tikslui ir kad mes turime galimy
bės stovėti prie katedros, nuspren
džiau kreiptis į jus tikėjimo ir meilės 
dvasioje.

•Pasikeitė mano nusiteikimas ir no
ras. Ne nuoskaudas priminti-kelti, 
bet padėkoti pirmiausia tiems mūsų 
tautos broliams, kurie parode tokią 
didžią politinę išmintį ir brolišką mei
lę mūsų tikinčiųjų atžvilgiu ir Sugra
žino mums katedrą kaip tik šios die
nos - šios šventės išvakarėse, Mes sa
vo padėką jiems norime jungti su lin
kėjimu palaimos jiems, visiems jų 
kilniems ir geriems sumanymams bei 
žygiams-.

-Nuostabūs ir dideli pasikeitimai 
įvyksta dabar mūsų tautos gyvenime, 
Dar neįėjome iškilmingu būdu į pa
čia katedrą. Stovime prie katedros 
durų. Bet pati katedra atėjo pas mus. 
Ji kaip motina atsistojo tarp savo vai
kų, kad skleistų savo išganingą tiesą, 
meilę, šilumą, kurios mes per tiek

nimą ir reikalus. Mes tikime, kad | 
prasidėjęs pasikeitimas atves mus į 
tą palaimingą mūsų tautos Lietuvos 1 
ateitį - savistovų tautos gyvenimą. Bet, 
brangieji, kaip minėjau, 
būti kantrūs. 1_______  ___  _____
ant kulnų nemindžioti. Mokėkime 
viens kito nestumdyti, viens kito neį
žeidinėti. Ateis rudens pasėtam pasi
keitimo želmenim ir pavasaris, ir va
sara, ir ateis mūsų tautai pasikeitimo 
derlius palaimingąja jos ateitimi pa
sireiškiantis.

Reikia, brangieji, mokėti ne tik kan
triai laukti, bet, kaip želmeniui, ir aug
ti! Laukimas tai nėra stagnacija, tai 
nėra stovėjimas vietoje: tai yra augi
mas! Želmuo augs pavasarį, išplauks 
varpa ir pasirodys pirmieji grūdai! 
Brangieji, laukti tai reiškia augti. Ir 
mūsų tauta turi savo laukimą sujungti 
su augimu.

Kokia kryptimi mes turime augti? 
Mums labai gražiai nurodo Kristaus 
Evangelija, kur pasakyta apie Vaike
lį Jėzų, kad Jis augo išmintimi, me
tais ir malone pas Dievą ir pas žmo
nes. Mūsų tauta didžia dalimi norinti 

j būt panaši dvasiškai į Vaikelį Jėzų ir 
I augti kaip tik šitom svarbiausiom kryp - 
j tim: augti išmintimi, augti malone pas 
Dievą ir pas žmones. Šito, brangieji, 
mes visi trokštame-mes visi kitiems lin
kėkime ir vieni kitiems padėkime 

' augti.
Norime būti didesnė tauta, tad 

aukime! Bet kad būtume skaitlingesnė 
■ ir didesnė tauta, kodėl mes, brangieji, 
I neaugam? Kodėl čia vyksta stagnaci- 
j ja? Nes mes ne tik neaugam, o žu- 
, dom savo tautą! Zudom pačiame jos 
nekalčiausiame stovyje! Pačiame ne- 
kalčiausiame laipsnyje, kada ji nieko 

i blogo dar nėra padariusi! Nei blogo 
žodžio pasakiusi, dar nieko neįžeidusi. 

__ Dar nekaltoj gyvybėj-tik prasidėjime- 
Dar i jau mes pradedams savo tautą žudyti 

___ ____ ■ ir tampame patys savo tautos žudikais 
Ir kartais j bei kraugeriais. Didinkime savo tau- Į 

1 tą! Auginkime, brangindami prade- i 
tąją gyvybę, dar į gyvenimą neatėju- , 
šią! Lietuviškas žodis dar neištartas, 
tik prasidėjęs toj nekaltoj gyvybėj 
Niekada ta širdelė, kuri buvo pradė- 
per motinos lūpas, ir liks neištartas, 
jusi plakti, nežinos, kas tas žodis, kas 
ta Lietuva. Ir nemokės to žodžio nie
kada ištarti. Aukim, brangieji, dau- 
ginkim save, didinkim save! Nežudy
kime savęs ir nenaikinkime!

Nėra kito būdo mums didėti, kaip 
augimo būdas. Kaip grūdui ateit tik 
augimo būdu pavyksta-nuo želmens ( 
iki varpos, taip ir mums. Tik augimo i 
būdu mes galime augti ir didėti. Buvo 
laikai, kada mėgino didinti viską, bet 
ne augimo, o rovimo būdu. Išrovė 
ąžuoliuką, pakėlė aukštyn ir mano, 
kad jį jau didelį padarė. Pakėlimo 
aukštyn rankų neužtenka su ąžuoliuku 
rankose, kad jis didelis būtų. Reikia 
jį auginti! Reikia, kad jo šaknys giliai J 
į žemę įsileistų, įsmigtų ir maitintųsi 
žemės gelmėse! Tik tada jos augs. 
Taip reikia ir mums, kad mūsų tau
tos šaknys giliai įsileistų į dieviškąją 
ir žmogiškąją išmintį. Tada mes aug-

religines žinios
Kenkšnio vysk. Vincento Borisevi- 

zvenimą Bet Čiaus kruvini marškiniai birželio 26 d. 
/ mokėkime íteikti pop^iui Jonui Pauliui II. Apie
Mokėkime viens kitam 1 rai gauslai rašo ltal4 sPa,uda’ Pa4yme-

dama, kaip vyskupas buvo žiauriai 
mušamas, jo galva spaudžiama gele
žiniu lanku, laikomas karcerio sruto
se, bet išliko nepalaužtas. 1946 m. 
rugpjūčio 26 d. pasmerktas mirti ir 
Vilniuje, Gedimino kalno papėdėje, 
kareivinių kieme kartu su kunigu Pra
nu Gustaičiu sušaudytas.

Irane Vatikano nunciatūroje dabar 
darbuojasi arkiv. Jonas Bulaitis, an
gluos lietuvis. Jis yra buvęs popie
žiaus atstovas įvairiose Afrikos kraš
tuose.

Vengrų komunistų dienraštis "Nep- 
szabadsag” paskelbė visuomenės ap
klausinėjimų duomenis. Paaiškėjo 
kad 62 % piliečių pasisakė, jog jie 
tikintieji. Tik 12 % pareiškė, kad 
jie materialistai, ateistai. Palyginus su 
apklausinėjimais prieš 8 metus, tikin
čiųjų skaičius Vengrijoje paaugo 
9 %, kur 75 % laidotuvių atliekama 
su religinėm speigom.

Ukrabion pasiųsta 12.000 Šv. Raš
to knygų ukrainiečių kalba. Tuo pa
sirūpino Ukrainiečių Šv. Rašto drau
gija, kuriai vadovauja dr. R. Cetenko. 
Draugija surinko tiek lėšų, kad galė
jo išspausdinti 100.000 Šv. Rašto eg
zempliorių ukrainietiškai.

sime išmintimi.
Reikia, kad mūsų tautos šaknys gi

liai įsileistų į dieviškąsias ir pilietišką
sias dorybes. Tada mes tapsim didi, 
didinga tauta, verta ne tik būti gyva, 
bet ir nepriklausoma, savistovi, - ko 
mes visi trokštame. Savo visokeriopu 
augimu išryškinkime šitą mūsų tatitos 
siekimą: būti didingais, būti savisto
viais, būti nepriklausomais.

Šiandien mes taip gausiai broliškai 
susirinkę čia pagarbinti Visatos Kū
rėjo ir broliškoje meilėje jungtis vieni 
su kitais ir vieni kitus dvasiškai Sti
printi, pareiškime savo didį prisiriši
mą mūsų tėvų ir protėvių tikėjimui. 
Pareiškime dėkingumą Dievui šiais 
mūsų giesmės žodžiais:
Tave, Dieve, garbiniame, 
Tave šloviname, 
Tave išpažįstame!

Ir baigsiu savo žodį mūsų žymiau
siojo poeto žodžiais: 
Iš Tavo

rytą,
Iš Tavo 
Iš Tavo 

krito,
Ir praeitis, ir dabartis, ir rytdiena.
Ant Tavo delno mūsų tėviškės 

sodybos.
mūsų sodai, ir šilojai, ir laukai,

Ir mūs maža širdis tik tol, tik tol 
rami bus,

Kol savo rankoj kaip balandį ją laikai.
AMEN

Tėv. Žib.
Skaityk LAIKĄ.

rankos, Dievo, gaunu savo

rankos ir šviesi darbų diena, 
rankos man ir laime mano

Ir
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ROSARIO
Kun. J. Margio ir Rosario Lietuvių 

Jaunimo kvietimu, buvo gruodžio 1L 
d. atvykęs iš Berisso šokių ansamblis 
"Mindaugas” su ekskursija, kurį su
darė 40 asmenų: 25 šokėjai, 5 muzi
kantai, "Mindaugo” Dr-jos pirm. V. 
Bukauskaitė - Pérsico, programos va
dovas Dir. Luis Lemberis, Lietuvių 
Centro atstovai: N. Ruplėnas, R. Šim
kus, J. Rimkevičius, "Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje”: L. Stukas ir 
Atutis, Berisso svečiai: E. Cešiūnaitė - 
Perotti, Z. Mikelaitienė, vadovai: šo
kių Jurgis Pérsico - Bukauskas, muzi
kos Cliaudio Robctii.

Šeštadienį, gruodžio 11d. buvo Sv. 
Kazimiero Lietuvių parapijos kieme 
įrengtos krepšinio aikštelės atidary
mas. Programoje dalyvavo Berisso 
"Mindaugas” mikliai sušokęs keletą 
tautinių šokių ir baigdamas "malūnu”, 
kuriuos pravedė Luis Lemberis. O 
atidarymą pradėjo mokytoja Sonia 
Forcenessi, "Republica de Lituania” 
mokyklos atstovė. Gi kun. J. Margis 
paaiškinęs šventės reikšmę, pašventi
no gražiai sutvarkytą kiemą ir krepši
nio aikštę jame. Ji sekė "Republica 
de Lituania” mokyklos mokinių pro
grama ir buvo užbaigta iškilniga va
kariene.

Sekmadienį, gruodžio 12 d. 11 vai. 
vyko iškilmingos šv. Mišios šv. Kaži--

SECCION ESPAÑOLA
EL PROTOCOLO SECRETO DEL 23 DE AGOSTO DE 1939

En la ocasión de firmar el Pacto de No - agresión entre el Reich 
Alemán y la Unión de las Repúblicas Socialistas Sov.éticas, los abajo fir
mantes, plenipotenciaros de cada tyra de las dos partes, discutieron en 
estricta conversación confidencial, la cuestión de los límites de sus res
pectivas esferas de Influencia en Europa Orienta!. Estas conversaciones 
Privaron a las siguientes conclusiones:
1. — En el evento de la reorganizac’cn territorial y poltica de las áreas

correspondientes a los Estados Bálticos (Finlandia, Estonia, Letonia 
y Lituania) el límite norte de Lituania representará el límite de las 
esferas de influencia de Alemania y la U.R.S.S., conectado con esto, 
el interés de Lituania en el área de VÜr.ius es reconocida por ambas 
partes.

2. — En el evento de reorganizar ón territorial y política del área per
teneciente al Estado Polaco, la esfera de influencia de Alemania y 
U.R.S.S. será limitada aproximadamente por la línea de los r os Na- 
rev, Vístula y San. La cuestón en cuanto a que los intereses de 
ambas partes hagan deseable la conservar on de un Estado Polaco 
independiente v como tal Estado debiera limitarse, puede sólo ser 
determinado definitivamente en el curso del desarrollo polít co. En 
cualquier evento ambos gobiernos resolverán esta cuestión por medio 
de acuerdos amistosos.

3#__En cuanto al Sud - Este Europeo llama la atención el lado Soviético
a su interés en Besarabia. El lado Alemán declara su ccmp’eto desin
terés político en estas áreas.

4. — Este Protocolo será tratado por ambas partes como estrictamente 
secreto.
Moscú, 23 de agosto 1939.

Plenipot del Gobierno de U.R.S.S. Por el gobierno del Reich Alemán 
V. MOLOTOV V. RIBBENTROP

("Nazi - Soviet Relations”, 1939 - 1941, Washington, 1948, pág. 78

ŽINIOS
miero lietuvių parapijos bažnyčioje, 
kuriose veikliai dalyvavo "Mindaugie- 
čiai”: įnešdami Lietuvos ir Argenti
nos vėliavas bei eidami garbės sargy
bą, o jų choras lietuviškai giedojo 
Mišių giesmes vargonais palydint mu
ziko prof. Cliaudio Roboni. Aukas 
nešė Rosario Lietuvių Bendruomenės 
atstovai: J. Pepečkys ir P. Daugis. 
Mišios buvo pašvęstos Vilniaus kate
dros gražinimo prisiminimui.

Po bažnytimių iškilmių, visi buvo 
pakviesti "Republica de Lituania” mo
kyklos patalpose pietums ir pavaišinti 
su keptos kiaulienos skanėsiais, bei 
įvairiais šaltais gėrimais, nes diena 
pasitaikė gan šilta ir saulėta.

Rosario Miesto Valdyba, Subsecre
taría de Cultura, Parque Nacional a 
la Bandera buvo suorganizavusi jau 
4-tą įvairių tautybių bei organizacijų 
pasirodymus, kurie nuo gruodžio 7 d. 
iki 12 d. 36 išeivių organizacijos tu
rėjo programas. Lietuviai turėjo kios
ką turtingą lietuviškais valgiais ii lie
tuvišką bakūžę su rūpintojėliu, kur 
daug buvo išstatyta parodomųjų 
daiktų: trispalvė, Lietuvos žemėlapis, 
audiniai, justos, kilimėliai, knygos, 
žurnalai, "L.K.B. Kronika” ir daug 
kitų tautinių išdirbinių, drožinų, gin
tariniai karoliai, kryželiai ir 1.1.

Šventės metu Berisso "Mindau
gas” pasirodė su gražiai ir mikliai su
šoktais tautiniais šokiais: "Aštuony- 
tis”, "Mindaugiečių Polka”, "Dar ne 
tavo valioj”, "Ūsaunikas” ir "Malū
nas”. O. Šios šventės uždarymui pa
sirodė su savais šokiais Rosario lietu
vių jaunimo "Šaltinėlis”. Šioj šven
tėj, kaip periodistai rašo, dalyvavo 
60.000 - 70.000 žmonių ir ji tesėsi 5 
diena. J. Papečkys

Prof. kun. Jonas Sukackas, S. J. 
Urugvajaus "ŽINIOSE” rašo:

"New Yorke Aušros Vartų liet, 
parapijos klebonas Vyt. Palubinskas, 
daug metų dirbęs Argentinoje Bs. 
As. marijonų parapijoje, mane malo
niai sutiko ir globojo. Tą patį vakarą 
pranešė man linksmą žinią, kad aš 
kartu su kitais parapijos kunigais ir 
dviem svečiais iš Lietuvos esu pak
viestas dalyvauti Jungtinių Tautų rū
muose Pabaltijo Valstybių bendrame 
parengime, kurį ruošė ir skelbė spau
doje beveik visą pusmetį. Tai turėjo 
būti muzikos ir tautinių šokių koncer
tas, kažkas labai meniško.

Jau rengėmės vykti iš namų į tą 
koncertą, kai telefonu mums pranešė, 
kad rusų atstovas prie Jungtinių Tau
tų užprotestavo, pasakė savo veto, 
"niet”, kad šis koncertas esąs politi
nis ir kaip toks neturi būti leidžiamas. 
Gaila, kad šis žmogus tik paskutiniu 
momentu priėjo tokios išvados. Vi
siems buvo labai nemalonu ir pačiam 
kun. V. Palubinskui, kuris kartu su ki
tais tą koncertą ruošė. Reikėjo asme
niškai, per telefoną ir jau susirinku
siems į tą koncertą atsiprašinėti ir aiš
kintis, kodėl tas koncertas negali įvykti 
Lapkričio 18-ji, koncerto diena, yra

šventė ir tai rusus išgąsdino. Jie ne
paisė diplomatų, žurnalistų ir kitos 
rinktinės publikos protestų.

Į Lietuvą iš Seoulo olimpinių žai
dimų su aukso medaliais grįžo Arvy
das Janonis, Voldemaras Noviskis ir 
Arminas Narbekovas. Su sidabro me
daliais - Laimutė Baikauskaitė ir Ro
mas Ubartas.

SUKOKTUVININKÉ
Emilia Mesonytė, 1988 m. lapkričio 

27 d. sulaukė 80 metų amžiaus, kurias ’ 
nuotaikingai atšventė su draugėmis. | 
Sveikiname!

—Mamyte, pažiūrėk - tas ponas ne
turi nė vieno plauko ant galvos.

—Nekalbėk taip garsiai, vaikeli, 
—draudžia motina— tas ponas 
gali išgirsti.

—Tai ką, ar jis dar to nežino?

Vilniaus geležinkelio stotyje į Ro
mą išvykstantį vyskupą Steponavičių 
su gėlėmis išlydėjo apie šimtą jaunų 
vilniečių. Jaunimas stotyje sugiedo
jo "Lietuva brangi”, "Marija, Ma
rija” ir Lietuvos himną. Sakoma, kad 
gėlių buvo tiek prinešta, kad jomis 
galima buvo išpuošti visą vagoną.

Šv. Cecilijos choro vadovui ir 
choristui, kiekvieną šventadienį 
ko stropiausiai giedojusiam pa
maldose, Bernabui Blumbergui 
pas Visagalį iškeliavus, jo žmoną 
Uršulę, sūnus Karolį ir Petrą, 
marčias, vaikaičius, seseris su šei
momis ir kitus artimuosius iš vi
sos širdies užjaučiame ir drauge 
liūdime dėl malonaus kaimyno 
visur pribuvusiam ir dalyvavu
siam pas Aukščiausįjį iškeliavu
siam.

Tėvai Marijonai

Mielam vyrui, tėvui, ir sene
liui a.a. Bernabui Blumbergui, iš 
gyvųjų tarpo iškeliavusiam ne
nuilstamam Šv. Cecilijos choro, 
visur jį atstovavusį nuoširdų va
dovą ir choristą, jo žmoną Ur
šulę, sūnus Karolį ir Petrą, mar
čias, vaikaičius, sesutes su šeimo
mis ir visus kitus artimuosius 
nuoširdžiai užjaučiame ir drauge 
liūdime visuomet prisimindami 
Jo nuoširdžią draugystę.

Valerija, Romas ir Juozas 
Deveikiai su šeimomis

Aukščiausiajam pas save pak
vietus nuoširdų Šv. Cecilijos cho
ro darbuotoji ir aktyvų giedorį 
Bernabą Blumbergą, jo gyveni
mo draugę Urušulę, sūnus Ka
rolį ir Petrą, marčias, vaikaičius, 
sesutes su šeimomis ir visus ki
tus artimuosius iš visos širdies 
užjaučiame ir drauge liūdime dėl 
visur sutinkamo nuoširdžiai drau
giškos asmenybės netekimo.

Arturo ir Lili Mičiudai 
Veronika Švenčionienė
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Už a.a. Juozą Šiušj ir jo svainį J.io 
zą Valejitą, bus atnašaujamos šv. Mi

šios Aušros Vartų liet, bažnyčioje 
1989 m. kovo 12 d. sekmadienį 10 vai.

Draugus ir pažįstamus kviečia daly
vauti Bronė Siušienė ir Zose Valen
tienė.

MŪSŲ" MIRUSIEJI

J* Bernabas Bliumberg, po kelių 
mėnesių ligos, savo namuose Avella- 
nedoje 1989 m. sausio mėnesio 11 d. 
aprūpintas Šv. sakramentais ramiai mi
rė Šv. Cecilijos uhoro pirmininkas 
Betnabas Bliumberg Kilimo iš Ave
llanedos, gimęs 1916 metais. Dirbo 
Textil fabrike. Apie 10 metų jau 
buvo išėjęs pensijon.

Apie 40 metų giedojo Šv. Cecilijos 
chore ir tvarkė choro reikalus su nuo
širdumu. Sausio 12 d. su religinėmis 
apeigomis buvo palaidotas Chacarita 
kapų nišoje.

neliui Bernabui Blumbergui mirus, 
nuoširdžiai dėkojame visiems pribu
vusiems skausmo valandoje: kuni
gams už maldas šermenyse bei kapi
nėse, visiems pareiškusiems užuojau
tą žodžiu bei raštu, atsiuntusiems gė- 

! lių vainykus, dalyvavusiems šermeny- 
Į se bei palydėjusiems Į amžino poilsio 
! vietą Chacarita kapines.

Dėkingi: žmona Uršulė, sūnūs Car
los ir Petras su šeimomis.

■j" Viktorija Gabrilevičiūtė Dum- 
Į bliauskienė, gimusi 1901 m. Balbie
riškio mieste, Marijampolės aps., mi
rė 1988 m. gruodžio 19 d. Lanus 
mieste. Argentinon atvyko 1930 me
tais. Giliam liūdesyje liko duktė An
gela D. de Milano, žentas Carlos Mi
lano, dukraitės: Monica Patricia ir Sil- 
vina Angelica, svaine Onutė Dum- 
bliauskaitė Kareivienė ir jos sūnus Al
berto su šeima, draugės iš Balbieriškio: 
Ana Krilavičiutė Balmienė su šeima 
ir Jieva Diskevičiūtė Gurskienė, kiti 
giminaičiai, draugai ir kaimynai. Pa
laidota su religinėm apeigom Lanus 
kapinių, nišoje. Šv. Mišios už velio
nę buvo Aušros Vartų parapijos baž
nyčioje gruodžio 25 d. 11 vai. ir sau 
sio 8 d. 10 vai. Ilsėkis Ramybėje ir 
artimųjų prisiminime!

J" Teresė Survilaitė Nienko, 85 m. 
amžiaus mirė lapkričio 18 d. Mar del 
Platoje. Šv. Mišios už velionę bus ko
vo 19 d. Seminarijos koplyčioje, A- 
drogue mieste, 12 vai., į jas kviečia 
Lidija Plačakienė.

Liūdesyje liko žmona Uršulė Povi- 
lionytė, du sūnūs Carlos ir Petras su 
Šeimomis, bei seserys Malvina ir Pau
lina su šeimomis Buenos Aires mieste. 
Liko taip pat keturi vaikaičiai: Chris
tian, Silvina, Erich ir Achsel.

Pirmos šv. Mišios už a.a. Ber'nabą 
Blumberg buvo atnašautos sausio 15 
d. Aušros Vartų parapijoje, kurioje 
velionis kiekvieną šventadienį giedo
davo. O kovo 19 d. 10 vai., ten pat, 
bus atnašaujamos šv. Mišios už velio
nį Barnabą į kurias visus gimines :r 
pažįstamuosius kviečia dalyvauti žmo
na Uršulė ir vaikai.

PADĖKA
Mūsų brangiam vyrui, tėvui ir se-

J" Kazys Tamašauskas, šaulietis, su
laukęs 85 metų amžiaus mirė spalio 
13 d. Buvo nevedęs ir visą laiką gy- 
geno Astra Km. 20 C. Rivadavia.

■j* Jonas Pumeris, gimęs 1907 m. 
Škotijoje bet užaugo ir įšsimokslino ir 
kariuomenėje atitarnavo nepriklauso
moje Lietuvoje. 1937 m. atvyko į 
Londoną ir įsijungė į karališką pulką 
"Goldstream Guarda”. Buvo garsus 
laikrodžių mekanikas, kuris taisė kara
liškai šeimai laikrodžius ir dirbo Lon-.. 
done lietuvių bendruomenėj,^vadova
vo parapijos chorui. Po ¿ilgos, sunkios 
ligos mirė 1988 ųi. lapkričio 8. d. Liū
desy liko žmona Bronė, dukterys -Ire
ne, Elena, Juna, Somija ir sūnus Ed- '

mundas su šeimomis ir dešimt vaikai
čių.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
■j* Kun. Juozas Šalčius, Marijampo

lės altaristas, mirė rugsėjo 26 d. Ve
lionis buvo gimęs 1900 m. birželio 
13 d. Garliavos valse. Kunigu įšven
tintas Vilkaviškyje 1924 m. spalio 26 
d. Buvo vikaru Gražiškiuose ir Sakiuo
se. Paskui studijavo V. D. uiniversi- 
tete ir dėstė "Pavasario” suaugusiųjų 
gimnazijoje. Vėliau buvo Skardžiuo
se, Virbaly ir Pakuonyje, o klebonu 
Veiveriuose ir Alytuje. Bolševikų me
tais buvo Liudvinave altaristas, pas
kiau Lekėčiuose klebonu. Marijam
polėje gyveno nuo 1972 m. Tai jau 
penkioliktas Lietuvoje ir antras Vilka
viškio vyskupijoje 1988 m. miręs ku
nigas.

j’ Kun. Romualdas Macevičius, Sta
kių klebonas, Jurbarko raj. mirė rug
sėjo 27 d. Velionis buvo gimęs 1931 
metais, taigi buvo sulaukęs tik 57 m. 
amžiaus. Kunigu buvo įšventintas 
1955, o nuo 1959 dirbo Stakių para
pijoje. Tai jau 16-tas 1988 Lietuvo
je ir I-mas Kauno arkivyskupijoje mi
ręs kunigas, kur jau daugiau 30, tai 
yra vienas ketvirtadalis, parapijų ne
turi savo kunigo.

■j" Kun. Jonas Uogintas, Anykščių 
parapijos altaristas, mirė spalių 11d. 
Velionis buvo gimęs 1911 m. kovo 
13 d. Kunigu įšventintas Kaune 1937 
m. gegužės 22 d. Tai aštunioliktas 
1988 m. okupuotoje Lietuvoje ir an
tras Panevėžio vyskopijoje miręs ku
nigas.

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

Se informa a todos los socios y sim
patizantes de nuestra Sociedad,, que 
con fecha 16 de noviembre de 1988 
ante la Escribana Nacional Aída M. 
Jalil, de la Ciudad de Córdoba, se ha 
firmado el boleto de compra - venta 
de la propiedad que fuera la sede de 
la Sexta (6ta.) Sección, ubicada en la 
calle Eufracio Loza 1070 - Barrio 
Pueyrreedón - Córdoba, ingresando 
los fondos obtenidos de esta operación 
en la tesorería de la Sede Central. Se 
hace saber que esta decisión ha sido 
tomada con la creación de esa Sección; 
que sin en algún momento no se con
tinuaba la actividad, todo el esfuerzo 
y sacrificio de la Colectividad Lituana 
de Córdoba - 6ta. Sección, sea trans
ferido con todos sus bienes a la Sede 
Central de Buenos Aires.

Esta venta ha sido decidida por 
Asamblea Extraordinaria de Socios 
de la Sexta (6ta.) Sección el día 18 
de agosto de 1984 y luego ratificada 
Por Asamblea Extraordinaria de So
cios, según Acta N’-’ 384 del 20 de 
octubre de 1984 en la Sede Central.

A su vez se comunica que luego de 
firmarse la correspondiente escritura 
traslativa de dominio, será comunica
do en detalle el balance final de esta 
operación de venta.

usivienijamas Lietuvių Argentinoje
Comisión Directiva

A.a. Marija Permarauskytė Navic
kienė, mirusi 1988 m. sausio 24 d. 
buvo jautriai ir nepamirštamai jos pir
mose metinėse prisiminta: dukters 
Norma Maria, sūnaus Roberto, žento 
Ernesto Petraičio ir dukraičių: Patri
cia Alejandra ir Laura Veronika Pe- 
traityčių, kurie sausio 29 d. 10 vai. 
dalyvavo šv. Mišiose už velionę Aušros 
Vartų liet, bažnyčioje, Avellanedoje.

J’ Prof. Balys Vaitkus, gimęs 1898 
m. kovo 1 d., mirė 1988 m. spalio 5 d. 
Liūdesy liko sūnėnas Eduardas Vitkus, 
pusbrolis Kazys Viliūnas su šeima ir 
kiti giminės.

Viešpačiui pašaukus nenuilsta
mą Šv. Cecilijos choro vadovą 
ir uolų choristą Bernąbą Blum- 
bergą, jo žmoną Uršulę, sūnus 
Karolį ir Petrą, marčias, vaikai
čius, seseris su šeimom ir kitus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučia
me ir drauge liūdime dėl šviesios 
asmenybės iš gyvųjų tarpo iške
liavusiam.

Elena ir Raul Stalioraitis

Amžinybėn palidėjus veiklų 
Šv. Cecilijos choro darbuotojį - 
choristą Bernabą Blumbergą, jo 
žmonai Uršulei, sūnums Carlui 
ir Petrui jų žmonoms, vaikai
čiams, seserims su šeimom ir ki
tiems artimiesiems reiškiame gilią 
užuojautą ir drauge liūdime.

Ona Ramonaitė de Cortes 
ir šeima.

g CONTADORA PUBLICA Į
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SVEČIAI IŠ LIETUVOS
1988 m. Lapkričio mėn. 28 d. iš 

Lietuvos atvyko Dr. Augustinas Ig
notas iš Kretingos miesto ir Zenas Šal
na iš Kauno, kun. Aug. Steigvilo gi
minaičiai. Abu apsistojo Aušros Var
tų klebonijoje. Lankėsi La Platos 
gamtos mokslų muziejuje, Lujan šven
tovėje, Rosario ir Kordobos miestuo
se, kur buvo pavėžinti seselių kazi- 
mieriečių. Rosario mieste ponai Liut
kevičiai suruošė svečiams gražią vaka
rienę.

Svečiai lankėsi taip pat Senelių 
Židiny ir pas Birutietes, Lietuvių Cen
tre per Kūčias, bei Argentinos Lietu
vių Susivienijime per maudymosi ba
seino atidarymą. Svečiai labai domė
josi lietuvių veikla Argentinoje.

Abu svečiai atliekamu laiku atnau
jino Lietuvių Muziejų, palikdami mu
ziejui du meniškus paveikslus iš Lie
tuvos. Vienu žodžiu svečiai iš Lietu
vos prisidėjo prie mūsų kolonijos mu
ziejaus pagražinimo, tuomi išnaudo
dami savo mėnesio laiko viešnagę. 
Svečius pavežiojo ponai Survilai, Dr. 
Jonas Simanauskus su Ponia, bei Se
selės Kazimieretės Avellanedo j e, Ro
sario ir Kordoboje.
PADĖKA

Dėkoju Lietuvių Susivienijimui. :

NORI SUSIRAŠYNĖTI
Sveiki gyvi!

Gyvendamas Lietuvoje, Vilniuje 
skaitydamas laikraščius Respublikinėje 
M. Mažvydo bibliotekoje, aptikau ir 
Jūsų savaitraščio "Laikas” kelis 1970 
m. numerius. Pasiskaitęs, nutariau 
parašyti Jums laišką, tikėdamasis su
sirašinėti su Argentinos lietuviais. Pas 
mus, Lietuvoje, šiuo metu daug tau
tiškų, gražių, įdomių permainų. Gal
būt ne visi iš Jūsų, išeivių, turite drau
gų, giminių mūsų Lietuvoje. Gal kas 

i susirašinėti 
su manim, pasikeisti atvirukais, pasi- t ■ -■ ■Kuriv.-^^ 
pasakoti lietuviško gyvenimo naujie- Naujus Metus 
nas.

Man i 
tojas, dirbu Vilniaus universitete, taip 
pat esu dėstytojas, aspirantas. Žmo
na - studentė. Šiek tiek suprantu an- j 
gliškai, vokiškai. Ispaniškai ar por- ¡ 
tugališkai, deja, nemoku. Laukčiau ■ 
iš Jūsų žinutės lietuvių, gal anglų 
kalba.

Užbaigiant Kalėdų Senelis 
vaikus ir visus svečius

stalą paruošė panelė 
Vaidinimui

dova-

Sofia 
rūbus

SVEČIAS IŠ Š. AMERIKOSPasibaigus programai į sceną buvo 1 
pakviesta Nelida de Mahne ir apdo
vanota jos vadovaujamo ansamblio.

Antroje dalyje sekė lietuviškos Kū
čios. Kūčių stalą palaimino kun. Aug. 
Steigvilas. Paskui visi pasidalino Kū
čių plotkėlemis ir palinkėjo vieni ki
tiems laimės. Paskui svečiai vaišinosi 
su dvylika tradicinių Kūčių patiekalų. 
Kūčių programoje dalyvavo svečiai iš 
Lietuvos: Dr. A. Ignotas, inž. Zeno
nas Šalna, kun. Aug. Steigvilo gimi
naičiai, 
apdalino 
nėlėm.

Kūčių
Bagdanavičiūtė. 
paruošė ponios: Ona Puliekienė, Ne
lida Misunaitė Delbene ir Sofia Jo
nušienė.
Atsisveikinimas su sena.s metais.

Lietuvių Centras kaip įprasta suruo
šė senųjų metų išleistuvėms nepa
prastą balių. Šią vakarienę suruošė 
ponai Grigoniai ir ponai Gronskiai. 
Ant stalo buvo daug ir skanių valgių, 

riuos svečiai ragavo. O sutinkant
> visi sumušo taures, 

skambėjo lietuviškos sutartinės, va- 
29 metai, specialybė - gydy- Jovaujant peneIei Al¿ona¡ Cikstaitei. i 

Jaunimas kartu su tėvais linksmino- [ 
si su šokiais ir žaidimais iki paryčių, j

gU, ^111111111^ ULU3LX V U

iš lietuviu maloniai sutiktu !

Jonas - Algis Abaravičius, 
Vilnius, 232044
Vairo gatvė 8-100 
Lithuania USSR

Dr. Audra Deveikytė, buvo pada
riusi žaibo vizitą į Argentiną. Ji yra 
gyvenusi Argentinoje, čia baigė visus

*—Z J k-1 J-jIClls V1

Lietuvių Centrui, Senelių Židiniui, ! m°kslus> dirbo su jaunimu, buvo "Lai-
ponams Liutkevičiams Rosario mieste 
už nuoširdų priėmimą mano gimaičių, 
o ponams Survilams, Simanauskams 
bei Sv. Kazimiero Seselėms už pave- 
žinėjimą.

Kun. Aug. STEIGVILAS
Per "Laiką” paieško
Kreipiamės į Jus su tokiu prašymu: 

1944 metais traukiantis vokiečiams 
iš Lietuvos mano dėdė Kęstutis Kup
činskas Petro sūnus, gimęs 1912 ar 
1913 metais (tikriai nežinau) pasi
traukė iš Kauno į Vakarus. Iki šiol 
jo gyvenamosios vietos nežinome. 
Kažkur esame girdėję, kad jis gyvena 
Argentinoje.

Labai prašome, jei yra galimybių, 
per Jūsų laikraštį, sužinoti jo tikslią 
gyvenamą vietą (adresą).

Jei tai neįmanoma padaryti, gal 
praneštut, kur mes galėtum dar šiuo 
klausimu kreiptis Argentinoje. Iš 
anksto dėkojam. Su pagarba,

Janina Kupčinskaitė-Skripovienė 
Lietuvos TSR 
Kapsuko rajonas 
Kalvarijos miestas
Kapsuko gatvė Nr. 27, bt. 4 
Lithuania

Yra "Laiko” adresu atėjęs laiškas:
Teklė Matačiūnas de Kapčinskas 

nuo: Vilnius Sirvidienė Konstancija. 
Prašoma iš parapijos atsiimti.

ko” Jaunimo skyriaus redaktorė. Iš
vykusi j USA įsigijo gydytojos - pe
diatrės specialybę (vaikų ligų). Pas 
ją kartais gyvena mamytė p. V. De
veikienė.

Pasinaudodama ekskursija vykstan
čią į Australijos lietuvių sporto šven
tę, prisidėjo prie jos ir lankėsi šioje 
šventėje. Ir šventė padarė didelio 
įspūdžio, ypatingai kad šiais metais 
galėjo dalyvauti grupė sportininkų iš 
Lietuvos, kurie buvo su nepaprastu 
entuziazmu sutikti ir palydėti. Tarp 
kitko svečiai sportininkai pakvietė 
visus lietuvius dalyvauti sporto šven
tėje Lietuvoje, kuri įvyks 1990 ar 
1991 metais. Ypatingai laukiamas 
jaunimas.

IŠ A. L CENTRO VEIKLOS
Kalėdinė šventė Lietuvių Centre

Lietuvių Centro jaunimas kartu su 
šeimomis suorganizavo jaukią kalėdi
nę šventę su meno programa ir Kūčių 
stalo patiekalais.

Ponia Nelida Zavickaite de Mahne 
suruošė gražią gyvą prakartėlę su ka
lėdinėmis giesmėmis.

Kūdikėlį Jėzų atvaizdavo Luis Mi- 
čiudo sūnelis. Marijos rolė atliko Ona 
Lukšaitė, Šv. Juozapo rolėje buvo 
Guillermo Misiūnas. Angelo rolę 
atliko Alina Delbene Misunaitė, kuri 
žavėjo publiką.

mėn. 16 d. iš S.Šių metų sausio 
Amerikos atskrido kun. Antrįt:as Sau- 
laitis, tėvų jėzuitų provincijolas. Ezeize 
pasitiko ponas Alfredas Ruplėnas ir 
atvežė iki Lietuvių parapijos, kur sve
čias apsisojo pasilsėti.

Svečias per tris dienas atnaujino 
kontaktus su savo pažįstamais Buenos 
Aires mieste ir apylinkėse. Turėjo 
trumpą pokalbį su Analia Gaidimaus- 
kaite, su Nelida Zavickaite de Mahne, 
lankėsi ponų Čiuikų namuose Quilmes 
mieste, buvo pakviestas ant vakarienės 
pas ponus Stankevičius. Ta pačia pro 
ga buvo atšvęstas Leopoldo Stankevi- 

Tai tikra šeimų suartinimo šventė, čiaus gimtadienis, Svečią palydėjo k.
kurią draugija pasiryžusi toliau tęsti. ■ Aug. Steigvilas.
SíXXXXXXXJCJOOCrxxxxXXXXXXXyxTV: 2 i Sausio mėn. 19 d. svečias buvo pa- 
O o i lydėtas ALOS Tarybos pirmininko’
g MARIAMARTASAVSCKAS Antano Mikučionio ir kun. A. Steig- 
Q Advokatė
8 PALIKIMAI
8 TESTAMENTAI
g PREKYBOS IR ŠEIMŲ
g TEISINAMI REIKALAI
2 PARAGUAY 860
5 Avellaneda
2 Tel. 208-8313

o ( vilo iki Aeroparque, iš kur išskrido 
0 toliau į Montevideo miestą. Montevi- 
Q dec mieste išbuvo irgi tris dienas, 
2 paskui jau išskrido į Sao Pa’t'o miestą 

padėti 
sto-

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados
de 9 a 12 hs.
MENDOZA 1616
Avellaneda

Martes y Jueves 
de 15 a 18 hs.

MORENO 3249
Capital

vadovauti vaikų stovyklai ir 
jaunimui organizuoti kongresinę 
vykią.

ope 
slau-

MŪSŲ LIGONIAI
Teresė Julųiev.čienė, po kojų 

racijos jau randasi namie vyro 
goma bei sūnų ir vaikaičių lankoma.

Vladas Rimša, "Laiko” skaitytojas, 
gyv. Olyvos vietovėje, pr. m. birželio 
mėn. turėjo sunkią vidurių operaciją. 
Dar randasi ligonio patale. Yra na
muose žmonos ir sūnaus globoje.

Elena Rukšėlnienė, pr. m. birželio 
mėn. buvo nuvykusi į Australiją aplan
kyti ten gyvenančio sūnaus Eduardo 
ir jo šeimos. Ten beviešint apsirgo ir 
buvo paguldyta į ligoninę. Jau yra 
sveika ir randasi sūnaus namuose

DONDE NO HAY AMOR, PON AMOR 
Y ENCONTRARAS AMOR" 

___ ' SAN JUAN pe LA CTUZ

° “Yo quisiera hoy, 
encontrar de nuevo mi casa” -

Gcriairico

Av H. Ingoyen 4294 ■ T E. 991-2307 (1212-Buenos Aires) 
A una cuadra de Avda. La Plata y Rivadavia

Tal vez ella quiera estar en un lugar 
como el nuestro NuestlS

Jardín Residencial

• donde descansar 
sin temor

o
• donde sentir el 

verde y el sol

• donde se viva 
el amor”.

“un lugar

Juzė Brazaitienė, paslydus pergriu
vo ir susižeidė. Buvo paguldyta Es
pora klinikoje, bet sausio 17 d. žento 
dr. Osvaldo Mottolo buvo perkelta į 
Italų ligonynę vaikų priežiūroje. Lin
kime greitai pasveikti.

Ona Kairelienė, buv. "Laiko” red., 
po apie prieš du metu padarytos ope
racijos, dar vis negali vaikščioti. Ran
dasi namuose dukros ir vaikaičių glo
bojama.

Uršulė Žukauskienė, buv. liet, pa
rapijos virėja, serga kojomis, sunkiai 
paeina.

Mielas skartytoiau.
LAIKO prenumeratą?
ar jau užsimokėjai
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